des Finances et du Budget, le Ministère de l’Agriculture, du 
Développement Rural et des Productions Vivrières et le Ministère du 
Plan et du Développement ; 

Le Conseil a adopté un décret portant ratification de l’Accord-cadre de Vente à 
Tempérament   n°CIV-1030, d’un montant total de cent quatre millions deux 
cent mille (104 200 000) Euros, soit soixante-huit milliards trois cent cinquante 
millions sept cent dix-neuf mille quatre cents (68 350 719 400) Francs CFA, 
conclu le 1er septembre 2025, entre la Banque Islamique de Développement 
(BID) et la République de Côte d’Ivoire, pour le financement du Projet de 
Développement de la Chaîne de Valeur du Riz (PDCVR) en Côte d’Ivoire. 

Ce projet vise à renforcer la chaine de valeur de la production, de la

[...]

Maritimes, le Ministère du Plan et du Développement et le Ministère 
des Infrastructures et de l’Entretien Routier ; 

Le Conseil a adopté un décret portant ratification de l’Accord-cadre de Vente à 
Tempérament n° CIV-1039, d’un montant total de deux cents millions (200 000 
000) d’Euros, soit cent trente et un milliards cent quatre-vingt-onze millions 

quatre cent mille (131 191 400 000) Francs CFA, conclu le 09 novembre 2025, 
entre la Banque Islamique de Développement (BID) et la République de Côte 
d’Ivoire, pour le financement du Projet de Mobilité Urbaine Durable et Intégrée 
d’Abidjan, Côte d’Ivoire. 

Ce projet s’inscrit dans le cadre du programme, plus général, de Mobilité

[...]

Coopération Internationale, en liaison avec le Ministère de l’Economie, 
des Finances et du Budget et le Ministère de l’Agriculture, du 
Développement Rural et des Productions Vivrières ; 

Le Conseil a adopté un décret portant ratification de l’Accord de prêt, d’un 
montant total de trois millions trois cent quarante-neuf mille huit cent cinquante-
huit Euros et vingt centimes  (3 349 858,20), soit deux milliards cent quatre-
vingt-dix-sept millions trois cent soixante-deux mille neuf cent trente-cinq (2 
197 362 935) Francs CFA, conclu le 14 octobre 2025, entre l’Institut de Crédit 
Officiel (ICO) du Royaume d’Espagne et la République de Côte d’Ivoire, en vue 
du financement du projet de renforcement des capacités du Laboratoire 
National d’Appui au Développement Agricole (LANADA).

[...]

4- Au titre du Ministère d’Etat, Ministère des Affaires Etrangères et de la 
Coopération Internationale, en liaison avec le Ministère de l’Economie, 
des Finances et du Budget et le Ministère du Plan et du Développement 
; 

Le Conseil a adopté un décret portant ratification de l’Accord de prêt, d’un 
montant total de onze millions cent mille (11 100 000) Dollars Américains 
(USD), soit environ six milliards cent quatre-vingt-deux millions  neuf cent 
soixante-cinq mille neuf cent dix-sept (6 182 965 917) Francs CFA, conclu le 
26 novembre 2025, entre la Banque Arabe de Développement Economique en 
Afrique (BADEA) et la République de Côte d’Ivoire, pour le financement de la 
contribution de la Côte d’Ivoire à l’augmentation du capital social du Fonds de